
1 
 

Volby v Plzeňském kraji 2014 
 

V České republice se ve dnech 10. a 11. října 2014 uskuteční na základě rozhodnutí prezidenta 
řádné volby do zastupitelstev obcí, městských obvodů a městských částí statutárních měst. Ve stejném datu 
bude také volena jedna třetina Senátu Parlamentu České republiky. Český statistický úřad zveřejnil na 
stránce www.volby.cz seznam kandidátních listin a kandidátů, kteří se zapojili do obou typů podzimních 
voleb. 

 
 
Volby do zastupitelstev obcí 
 

V Plzeňském kraji do zastupitelstev obcí (bez městských částí Plzně) kandiduje v rámci 
1 085 volebních okrsků celkem 12 818 kandidátů, což je o 565 kandidátů více než v předcházejících volbách 
konaných na podzim 2010. V celé České republice se říjnové volby neuskuteční ve 12 obcích, z toho dvě se 
nachází právě v Plzeňském kraji. Jedná se o obec Srní v okrese Klatovy, kde nebyla podána žádná 
kandidátní listina, a obec Újezd u Svatého Kříže v okrese Rokycany, kde se přihlásil pouze jediný kandidát 
do sedmičlenného zastupitelstva. Obě obce se tak až do konání dodatečných voleb dostanou pod správu 
ministerstva.  

 

 
 

Do komunálních voleb se v Plzeňském kraji z celkového počtu kandidátů registrovalo 69,6 % mužů 
a pouze 30,4 % žen. Průměrný věk kandidátů v kraji činí 46,3 let. Mezi nejstarší patří tři muži, dva z nich 
kandidují v obci Strašice za KSČM a jeden v obci Plasy za ODS, všem je shodně 87 let. Ve věku 18 let, což 
je hranice pro kandidaturu, se do voleb v kraji registrovalo 16 kandidátů. Polovina z nich žije v okrese   
Plzeň-sever a převážně se jedná o studenty. 

 
Pod záštitou některé z politických stran, sdružení či koalic kandiduje ve volbách v Plzeňském kraji 

pouze 40,0 % kandidátů, zbylých 60,0 % kandiduje jako nezávislí. Nejmenší podíl nezávislých kandidátů 
v rámci České republiky je mapován v Hl. městě Praze (9,3 %), dále v Karlovarském a Ústeckém kraji a na 
Moravě. V detailu Plzeňského kraje je nejméně nezávislých kandidátů v okrese Plzeň-město (32,1 %). 

 
 
 
 
 
 

Volby do zastupitelstev obcí, měst a městysů 2014
(stav k 18. 9. 2014)

muži ženy

Plzeňský kraj 499 572 987 1 085 12 818 8 922 3 896 46,3
v tom okresy:

Domažlice 85 60 923 138 1 920 1 368 552 46,2
Klatovy 93 86 804 230 2 308 1 680 628 46,3
Plzeň-město 15 186 077 208 1 190 825 365 45,0
Plzeň-jih 90 62 110 177 1 901 1 352 549 46,5
Plzeň-sever 98 76 673 147 2 354 1 634 720 46,2
Rokycany 67 47 569 100 1 514 1 015 499 47,3
Tachov 51 52 831 85 1 631 1 048 583 46,2

1) Do počtu obcí, obyvatel a volebních okrsků byly započteny ty, kde se volby konají 

Průměrný věk
Počet obcí, 

městysů 
a měst1)

Počet obyvatel 
k 31. 12. 20131)

Počet volebních 
okrsků1) Počet kandidátů

z toho



2 
 

Volby do zastupitelstev městských částí Plzně 
 

V rámci všech 10 městských částí Plzně kandiduje do zastupitelstva 1 702 kandidátů, z nichž 35,0 % 
tvoří ženy. Nejstarší kandidáti jsou registrováni v části Plzeň 7-Radčice, kde průměrný věk kandidátů činí 
51,8 let, naopak nejmladší se nacházejí v městské části Plzeň 10-Lhota (průměrný věk 40,7 let). Nejstarším 
kandidátem v Plzni je žena, které je 88 let a kandiduje za hnutí Občané pro Lochotín, naopak nejmladším je 
osmnáctiletý student registrovaný za Občané patrioti. Největší podíl nezávislých kandidátů je možné nalézt 
v městských částech Plzeň 6-Litice (66,7 %) a Plzeň 5-Křimice (60,6 %), nejméně v městské části Plzeň 3 
(8,4 %) a Plzeň 2-Slovany (8,8 %). 

 

 
 

 

Volby do zastupitelstva městských částí Plzně 2014
(stav k 18. 9. 2014)

muži ženy

Plzeň 1 56 389 260 129 45,2
Plzeň 2-Slovany 34 340 226 114 45,7
Plzeň 3 63 464 299 165 44,3
Plzeň 4 25 322 186 136 45,7
Plzeň 5-Křimice 1 33 24 9 49,3
Plzeň 6-Litice 1 33 22 11 45,8
Plzeň 7-Radčice 1 28 21 7 51,8
Plzeň 8-Černice 1 36 23 13 47,7
Plzeň 9-Malesice 1 36 24 12 44,4
Plzeň 10-Lhota 1 21 17 4 40,7

Městské části Plzně Počet volebních 
okrsků Počet kandidátů

z toho
Průměrný věk



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kandidáti dle navrhující strany v Plzeňském kraji
(stav k 18. 9. 2014)

kod název abs. v %

80 Nezávislí kandidáti 7 695 60,03
47 Komunistická strana Čech a Moravy 1 068 8,33

7 Česká strana sociálně demokratická 928 7,24
53 Občanská demokratická strana 653 5,09

1 Křesťan.a demokrat.unie-Českosl.strana lidová 495 3,86
768 ANO 2011 430 3,35
721 TOP 09 409 3,19
166 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 267 2,08
129 SNK Evropští demokraté 90 0,70
88 NEZÁVISLÍ 77 0,60

5 Strana zelených 69 0,54
1022 Občané patrioti 55 0,43
111 Pravá volba pro Plzeň 47 0,37
714 Strana svobodných občanů 47 0,37

1033 Plzeň pro sport 47 0,37
715 Demokratická strana zelených 46 0,36
720 Česká pirátská strana 46 0,36
181 Nestraníci 44 0,34

1045 Veřejné zájmy 38 0,30
724 Strana Práv Občanů 36 0,28

1002 Republika 32 0,25
156 Dělnická strana sociální spravedlnosti 30 0,23
792 Úsvit přímé demokracie 28 0,22
749 Konzervativní aliance 2014 24 0,19
764 LEV 21 - Národní socialisté 24 0,19
137 Strana zdravého rozumu 20 0,16
702 ALTERNATIVA 17 0,13
144 Věci veřejné 15 0,12
716 Strana soukromníků České republiky 15 0,12
112 HNUTÍ NEZÁVISLÝCH ZA HARMONICKÝ ROZVOJ OBCÍ A MĚST 11 0,09
771 politické hnutí Změna 5 0,04
113 Volba pro město 4 0,03
143 Spojení demokraté - Sdružení nezávislých 2 0,02
155 DOMOV 1 0,01
177 Zelení 1 0,01
199 Klíčové hnutí 1 0,01
761 Strana pro Evropu 1 0,01

Strana Počet kandidátů



4 
 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky 
 

V Plzeňském kraji se volby do Senátu Parlamentu České republiky uskuteční ve volebním obvodu 
č. 9 Plzeň-město a obvodu č. 3 Cheb. Součástí obvodu č. 9 Plzeň-město jsou všechny městské části Plzně 
kromě části Plzeň 2-Slovany. Do voleb se v tomto obvodu, kde zvolený kandidát nahradí již 6 let úřadujícího 
senátora z řad ČSSD Ing. Jiřího Bise, v letošním roce registrovalo 8 kandidátů (6 mužů a 2 ženy). Součástí 
volebního obvodu č. 3 Cheb je i okres Tachov (51 obcí) územně spadající do Plzeňského kraje. V rámci 
tohoto obvodu se do voleb přihlásilo také 8 kandidátů (pouze muži), mezi nimiž je možné nalézt 
i současného senátora volebního obvodu Mgr. Miroslava Nenutila. 

 

 

 

Více informací naleznete na internetových stránkách: www.volby.cz. 

Kandidáti pro volby do Senátu Parlamentu ČR 2014 za volební obvod č. 9 - Plzeň-město
(stav k 18. 9. 2014)

číslo jméno věk

6 Ing. Lumír Aschenbrenner 54 ODS+KČ ODS ODS
5 doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. 40 TOP+STAN TOP 09 BEZPP
1 Michal Drabík 59 APPlzeň.cz APPlzeň.cz BEZPP
7 Bc. Jiřina Holotová 51 Úsvit Úsvit BEZPP
2 RSDr. Ing. Karel Kvit 63 KSČM KSČM KSČM
8 Mgr. Miloslava Rutová 66 ANO 2011 ANO 2011 ANO 2011
4 Ing. Petr Rybář 68 KDU-ČSL KDU-ČSL KDU-ČSL
3 MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 44 ČSSD ČSSD ČSSD

Kandidáti pro volby do Senátu Parlamentu ČR 2014 za volební obvod č. 3 - Cheb
(stav k 18. 9. 2014)

číslo jméno věk

1 Ing. Jaroslav Bradáč 59 SPO SPO SPO
2 Ing. Jiří Dufka 53 ANO 2011 ANO 2011 ANO 2011
4 Ing. Pavel Hojda 61 KSČM KSČM KSČM
3 Ing. Václav Jakl 59 Svobodní Svobodní Svobodní
8 RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara 59 ODS ODS ODS
7 Mgr. Miroslav Nenutil 56 ČSSD ČSSD ČSSD
6 RNDr. Vítězslav Padevět 56 TOP+STAN TOP 09 TOP 09
5 MSc. BSc. Libor Špaček, Ph.D. 62 Piráti Piráti Piráti

Kandidáti
Volební strana Navrhující strana Politická příslušnost

Kandidáti
Volební strana Navrhující strana Politická příslušnost


